
 

    Záznam o jednání  

se žákem / se zákonným zástupcem nezletilého žáka 
Důvod jednání:  Neomluvená absence 

 

Jméno žáka /žákyně: xxx 

Datum narození:  xxx 

Bydliště: xxx 

Obor vzdělání: xxx 

Třída: xxx 
 

Účastníci jednání 

Žák/žákyně:    xxx 
Zákonný zástupce:  xxx 
Ředitel školy:   xxx 
Zástupce ředitele:  xxx 
Třídní učitel:   xxx 
Výchovný poradce:  xxx 
Školní psycholog:  xxx 
 

Popis události ve vztahu k ustanovením školního řádu: 
Porušení školního řádu -  ustanovení č. I., část 2.5, podle kterého má žák dokládat důvody 
nepřítomnosti v souladu s ustanoveními školního řádu. Žák má dalších xxx neomluvených hodin ve 
dnech xxx Jeho celková absence je vysoká, převládá omlouvání XXX důvody. V X. pololetí mu byla 
udělena XX výchovná opatření: napomenutí TU za pozdní omlouvání absence dne xxx a dne xxx důtka 
TU za xxx neomluvených hodin. 
Pro stále se opakující problémy s omlouváním absence a stížností vyučujících na jeho chování 
navrhuje třídní učitel udělení důtky ředitele školy. 
 

Vyjádření školního poradenského pracoviště: 
Za opakované porušování školního řádu doporučujeme zvážit udělení důtky ředitele školy. 
 Dne: …      Za ŠPP:  xxx 

 

Závěry jednání, doporučení, výchovná opatření, dohodnutý další postup: 
Se žákem a jeho zákonným zástupcem (XXX žáka) byla prodiskutována absence žáka a její důvody. 
Pro závažné zaviněné porušení školního řádu bude žákovi udělena důtka ředitele školy. Žák se 
vyvaruje přestupků v oblasti chování, které není v souladu s dobrými mravy. Absenci předem známou 
bude omlouvat třídnímu učiteli nejméně 1 den předem. Při absenci, jejíž důvod nebude TU znát, 
bude okamžitě kontaktovat XXX žáka.  
Žák a jeho XXX byli upozorněni, že v případě dalších přestupků proti školnímu řádu mohou být 
uložena další výchovná opatření  – podmíněné vyloučení, vyloučení ze studia. 
 

Vyjádření žáka/zákonného zástupce k závěrům jednání a předloženým důkazům: 
XXX o absenci nevěděl XXX 
Žák i jeho zákonný zástupce souhlasí se závěry jednání a zavazují se jimi řídit.  
 

V Havlíčkově Brodě dne: xxx 
 
Podpisy účastníků jednání:  
Žák, zákonný zástupce: ………………………………………………………………………………………………... 
 

Za školu: ……………………………………………………………………………………………….......................... 
 
Příloha  
(prokazatelně dokládá popis události – výpovědi svědků, záznam z ETK apod.) 

 


